
 

 

 

OGGETTO: DECRETO conferma adozione modello o                   rganizzativo su 5 giorni  

SETTIMANA CORTA 

 

SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 
LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 

Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.it 

Telefono: 098582409 – e-mail: cspm070003@istruzione.it – pec: cspm070003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prot. vedi segnatura           

     

All’Albo online 

Al Sito web 

Al Comune di Belvedere M.mo 

belvederemarittimo.cs.segreteria@pec.it   

belvederemarittimo.cs.utc@pec.it 

All’ATP di Cosenza 

uspcs@postacert.istruzione.it 

All’USR 

drcal@postacert.istruzione.it 

Alla Provincia di Cosenza 

protocollo@pec.provincia.cs.it  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la vigente normativa; 

VALUTATA l’utilità; 

RECEPITO il riferimento normativo di cui all’art. 10 del DPR 89/2010 quale ulteriore supporto legislativo; 

VISTA la L.107/2015; 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO il DM 34/2000; 

VISTO il T.U. 297/94; 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 5-1-22 del 1 settembre 2022 e del Consiglio d’istituto n.6-1-

22 del 12 settembre 2022, riguardo l’adozione dell’articolazione dell’orario scolastico su cinque giorni 

settimanali dal lunedì al venerdì (c.d. “settimana corta”) a partire dall’anno scolastico 2022/23, che qui si 

intendono integralmente recepite, confermate ed integrate con la presente; 

PREMESSO che l’istituzione della “settimana corta” a scuola corrisponde a precise scelte della maggioranza 

dei sistemi scolastici europei, la sua sperimentazione è già attiva in molte scuole a noi vicine; 

CONSIDERATO che la concentrazione del calendario scolastico in cinque giorni settimanali potrebbe favorire  

una maggiore razionalizzazione delle risorse, la riduzione dei trasporti, risparmi in termini di spesa pubblica e 

privata; 

I. M. LICEI -  T. CAMPANELLA - C.F. 82001110780 C.M. CSPM070003 - A6B9D34 - PROTOCOLLO

Prot. 0003317/U del 23/08/2024 12:40:15



DATO ATTO che una concentrazione delle risorse del personale della scuola su cinque giorni settimanali 

favorisce una migliore organizzazione sia del personale docente che amministrativo;  

 

                                                                                 DISPONE 

nell’ottica del miglioramento del servizio, la conferma per l’a.s. 2024/25 della c.d. 

 con orario articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì e con chiusura dell’Istituto nella giornata 

del sabato, che diventa parte integrante dell’offerta formativa e dell’impianto amministrativo, organizzativo e 

didattico della nostra scuola. Tale assetto permarrà valido fino ad eventuale diversa determinazione degli 

OO.CC. 

La presente è pubblicata sul sito web dell’Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

 

 

                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Annina Carnevale 

 

 

 

 

 

SETTIMANA CORTA 


		2024-08-23T12:44:46+0200
	ANNINA CARNEVALE




